Strana  1

Město Jáchymov - zápis
z V. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 27.3.2019 od 15.00 hod. do 17.00 hod. na MěÚ v Jáchymově.
Přítomni: Lada Baranek, B.A., Štěpán Dvořák, Petr Faktor, Hana Fedorčáková, Ing. Bronislav Grulich, Petra Javůrková, Jiří Kaucký, Zdeňka Klejchová, Pavel Novotný, Anna Plačková, Bc. Jan Plíhal, David Svoboda, DiS.
Omluveni: Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., František Holý, Mgr. Štěpánka Hronová

Program jednání:
1. Zahájení

2. Program regenerace MPZ 2019 – rozdělení příspěvků

3. Odkoupení objektu čp. 283 Jáchymov

4. Žádosti o příspěvky – LL Jáchymov, a.s. + Biatlonový spolek Eduard

5. Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje

Ad. 1. Zahájení
Jednání V. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájil starosta města, přivítal přítomné zastupitele a přítomné občany města. Konstatoval nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání V. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 12 členů. Dále uvedl, že vzhledem k odvolání zastupitele p. Ladislava Jiskry je třeba za něj zvolit náhradníka. Po několika rezignacích členů strany Jáchymov v obrazech, je dalším náhradníkem p. Petr Faktor. Starosta přečetl text zákonem předepsaného slibu, který potvrdil svým vlastnoručním podpisem pan Petr Faktor.
Starosta požádal o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: p. Jiří Kaucký, pí Zdeňka Klejchová, pí Anna Plačková Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Kaucký, pí Zdeňka Klejchová a pí Anna Plačková. (Počty hlasů: 12/0/0).
Dále požádal o návrh na dva členy jako ověřovatele zápisu. Byli navrženi tito členové ZM: p. Petr Faktor a p. Pavel Novotný. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: p. Petr Faktor a p. Pavel Novotný. (Počty hlasů: 12/0/0).
Starosta předložil program jednání a požádal o návrhy na doplnění programu. Nikdo žádný návrh nepředložil. Poté požádal o jeho schválení. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání. (Počty hlasů: 12/0/0).

Ad. 2 Program regenerace MPZ 2019 – rozdělení příspěvků
Starosta předložil návrhy na rozdělení příspěvků. Nikdo nediskutoval.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2019, na 3. etapu - oprava a výměna stropních konstrukcí domu č.p. 11 v Jáchymově paní ….  ve  výši 13 521,- Kč. (Počty hlasů: 12/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2019, na odvlhčovací práce v přízemí a výměna jednoho okna v havarijním stavu domu č.p. 2 v Jáchymově panu …….  ve výši 50 893,- Kč. (Počty hlasů: 12/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2019, na dokončení obnovy interiéru uličního křídla domu čp. 117 panu …… v Jáchymově ve výši 50 100,- Kč. (Počty hlasů: 12/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2019, na odvodnění zadního traktu domu čp. 134 panu …… v Jáchymově ve výši 19 600,- Kč. (Počty hlasů: 12/0/0).
Ad. 3 Odkoupení objektu čp. 283 Jáchymov

Starosta předložil návrh na odkoupení objektu-domu č.p. 283 postaveném na  st.p.č. 369,  zapsané na LV 1232. Objekt bude dražen dne 10.4.2019 formou elektronického systému dražeb, a to minimálně za cenu 113 tis. Kč. V případě vydražení bude objekt s největší pravděpodobností zdemolován, jelikož dochází k poškozování našeho objektu, který s tímto objektem sousedí. Diskutovali: pí Baranek, B.A. vznesla dotaz, k čemu bude pozemek sloužit, zda budou provedeny parkové úpravy či bude pozemek sloužit např. k parkování. Starosta: o dalším využití se zatím nemluvilo, ale možná dojde k zatravnění nebo se zde bude parkovat.
Zastupitelstvo města  s c h v á l i l o   odkoupení objektu-domu č.p. 283 postaveném na  st.p.č. 369,  zapsané na LV 1232, vše v k.ú. Jáchymov, za cenu max. 200 tis. Kč. Provedením odkoupení domu čp. 283 pověřuje ZM zástupce Advokátní kanceláře JUDr. Wenigové. (Počty hlasů: 12/0/0).

Ad. 4 Žádosti o příspěvky – LL Jáchymov, a.s. + Biatlonový spolek Eduard
Starosta předložil žádosti o finanční příspěvky a otevřel diskusi. Diskutovali: pí Plačková požádala o informaci v souvislosti s požadavkem a.s. LL Jáchymov, kde žádají o 350 tis. Kč (v minulosti se vždy přispívalo částkou 300 tis. Kč), zda účtují městu akce, které se konají v jejich zařízení, např. školní akademie apod. Starosta: ne. Pan Dvořák vznesl dotaz, proč žádají o navýšení a z jakého důvodu. Starosta: kalkulaci z předešlých let nemáme k dispozici, loni byl požadavek 330 tis. Kč, v letošním roce rada doporučuje 300 tis. Kč.
Zastupitelstvo města  s c h v á l i l o   finanční příspěvek na rok 2019 ve výši 300.000,- Kč, pro společnost Léčebné lázně Jáchymov, a.s. formou neinvestiční dotace na podporu kulturních a společenských aktivit a zároveň pověřuje starostu podpisem VŘ smlouvy. (Počty hlasů: 12/0/0). 
K návrhu na poskytnutí příspěvku pro Biatlonový spolek Eduard, z.s. diskutovali: starosta uvedl, že v lednu 2020 se uskuteční biatlonové soutěže v rámci Zimní olympiády dětí pořádané Karlovarským, krajem. Tzn., že je třeba obnovit i strojové vybavení, proto žádá o příspěvek na pořízení sněžného skútru, který slouží k úpravě celého areálu, ale také i tratí od Mariánské přes Nové Město a na Špičák, kde se napojuje na Krušnohorskou magistrálu. Pan Dvořák vznesl dotaz, jaké bude následné využití skútru po ukončení olympiády a jaký to bude mít přínos pro občany města. Starosta: areál je celé roky udržován a využíván veřejností. Není zde vybíráno vstupné, tzn., že kdokoliv může areál navštívit a využívat ho. Mají zde také zázemí místní hasiči. Paní Javůrková doplnila starostu tím, že areál je velmi využíván turisty a domnívá se, že částka 300 tis. Kč není zase tak vysoká suma. Turistický ruch by se měl podporovat. Paní Plačková vznesla dotaz, zda existuje vize, která by řešila návaznost ze Špičáku dál. Starosta: návaznost je, trasa vede dál ke Krušnohorské magistrále. Pan Novotný: spol. Lesy Jáchymov, s r.o. také využívají skútr, např. k zakrmování zvěře (seno, obilí) a mají dobrou zkušenost s Biatlonovým spolkem. Paní Baranek, B.A.: poskytli bychom příspěvek také jiným spolkům, kdyby si požádaly? Starosta: určitě ano, vždyť každoročně dáváme příspěvek TJ Jáchymov. Pan Svoboda, DiS., upozornil, že s návrhem nebude souhlasit, jelikož 300 tis. Kč za něj není malá suma a prostředky by se daly využít jinak, ale požádal starostu, zda by mohl vystoupit p. Kubín s příspěvkem na toto téma. Starosta: ano. Pan Kubín, občan města vznesl dotaz, zda  byl proveden např. nábor dětí v ZŠ, kteří by měli zájem o biatlon, případně se to týká i trenérů, aby se informace dostaly do podvědomí širší veřejnosti. Když už se prostředky mají poskytnout, tak aby byly využity především pro naše děti a občany. Starosta: když nemáme trenéry, tak nemohu dělat nábor dětí. Co se týká využívání areálu, cca před 2 měsíci se uzavřela smlouva s organizací Biatlon Karlovarsko, který zaštiťuje 4 kluby z Karlovarského kraje a je předpoklad, že za podpory karlovarského kraje a ČSB bude plně využíván. Do budoucna by měly být jak mzdové prostředky, tak prostředky na vybavení dětí a záměr by měl být setrvalejší. Dále diskutovali: pí Bláhová, p. Dvořák. 
Zastupitelstvo města  s c h v á l i l o   finanční příspěvek na rok 2019 ve výši 300.000- Kč, pro Biatlonový spolek Eduard, z.s. formou investiční dotace na pořízení sněžného skútru  a zároveň pověřuje starostu podpisem VŘ smlouvy. (Počty hlasů: 7 pro – p. Novotný, pí Javůrková, pí Plačková, pí Klejchová, p. Kaucký, pí Fedorčáková, p. Bc. Plíhal/0/5 se zdrželi – p. Dvořák, p. Ing. Grulich, pí Baranek, B.A., p. Faktor, p. Svoboda, DiS.). Tento návrh neprošel.
Zastupitelstvo města   n e s c h v á l i l o   finanční příspěvek na rok 2019 ve výši 300.000- Kč, pro Biatlonový spolek Eduard, z.s. formou investiční dotace na pořízení sněžného skútru.  
Ad. 5 Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje
Starosta předložil návrh výše uvedené smlouvy a otevřel diskusi. Nikdo nediskutoval.

Zastupitelstvo města  s c h v á l i l o   Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje po roce 2018, a  to mezi Městem Jáchymov a KÚKK Karlovy Vary a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 12/0/0).
Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast na V. veřejném zasedání ZM.
                                                                                                             Ing. Bronislav Grulich

                                                                                                                  Starosta města
                                                                                                                     Jiří Kaucký
                                                                                                                 Zastupitel  města
Ověřovatelé zápisu:               ……………………………….
                                               Petr Faktor
                                              ……………………………….                                               
                                               Pavel Novotný
* Počty hlasů: pro/proti/zdržel se


